
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale Esperia 
sede centrale e segreteria: Esperia (Fr) c.a.p. 03045 via San Rocco, 5 – tel. 0776937024 - 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

codice fiscale: 81004630604 - codice mecc.: FRIC80300L - A. T. S.: FR0012 - codice attività (Ateco 07’): 853110 – p.e.c.: fric80300l@pec.istruzione.it 

e-mail: fric80300l@istruzione.it – servizio di cassa: Banca Popolare del Cassinate tel. 0776317442 – (Agenzia di Cassino – corso della Repubblica, 193/195) - IBAN: IT42Z0537274370000010175263 
 

 

 

1 

 

 

 

Prot. vedi segnatura                                                                       Esperia, 05 settembre 2019 
 

 

Spett.le 
IVS ITALIA S.p.A. – Filiale di Ciampino 

Via Lucrezia Romana, 89/B- 
                                                                                                  00043 Ciampino- Roma                                                                                                              

alessandro.ciampi@ivsitalia.com 
 

Spett.le 

 MIOREIDO S.R.L.S.  

 Via Orfanotrofio, 10 

03040 Ausonia (FR) 

mioreido@legalmail.it   

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DI GARA PER DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE FREDDE E SNACK 2019_2024. 

LOTTO CIG ZAE28464AF 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 concernente “Nuovo 

Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO il bando di gara per l’installazione nei locali dell’istituto di distributori 

automatici di bevande fredde e snack prot. n. 2586/U del 22/07/2019, lotto 

unico CIG ZAE28464AF; 

 

VISTO il verbale prot.n.2969/U del 5/09/2019 della Commissione, appositamente 

individuata dal Dirigente Scolastico con atto prot. n. 2832/U del 29.08.2019 

incaricata di: 

1) esaminare le offerte pervenute; 2) verificare la sussistenza delle condizioni 

previste nel relativo Bando di gara; 3) procedere all’individuazione dell’offerta 

migliore secondo i criteri specificati nel relativo bando di gara 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPERIA
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
FRIC80300L - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002971/U del 05/09/2019 14:33:18

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:mioreido@legalmail.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale Esperia 
sede centrale e segreteria: Esperia (Fr) c.a.p. 03045 via San Rocco, 5 – tel. 0776937024 - 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

codice fiscale: 81004630604 - codice mecc.: FRIC80300L - A. T. S.: FR0012 - codice attività (Ateco 07’): 853110 – p.e.c.: fric80300l@pec.istruzione.it 

e-mail: fric80300l@istruzione.it – servizio di cassa: Banca Popolare del Cassinate tel. 0776317442 – (Agenzia di Cassino – corso della Repubblica, 193/195) - IBAN: IT42Z0537274370000010175263 
 

 

 

2 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di prendere atto e approvare l’esito e il verbale di gara della commissione tecnica all’uopo 

nominata che diventa parte integrante del presente decreto; 

 

2. di approvare l’aggiudicazione della gara in oggetto alla ditta che ha ottenuto il punteggio più alto: 
 

 

Ditta 

partecipante 

Offerta 

Tecnica 

Offerta 

Economica in 

riferimento ai 

prezzi dei 

principali 

prodotti 

Offerta 

Economica per 

contributo 

offerto 

Totale Punteggio 

IVS ITALIA 
S.p.A. 

35,00 45,00 13,86 93,86 

MIOREIDO 
S.R.L.S. 
 

25,00 40,42 15,00 80,42 

 

La gara per l’installazione e la gestione dei distributori automatici presso l’Istituto Comprensivo di 
Esperia è aggiudicata in via provvisoria alla Ditta IVS ITALIA S.p.A. Filiale di Ciampino, Via 
Lucrezia Romana, 89/B 00043 – Ciampino – ROMA che, con il punteggio complessivo di 93,86 
(novantatre/86), ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa tra quelle ricevute ed 
ammesse. 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. 

Decorsi i termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla stipula del 

contratto con l’avente diritto che avrà come termine ultimo il 31/12/2024. 
 
 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto, pubblicato sul sito web 

www.icesperia.it e trasmesso a mezzo e-mail alle ditte interessate. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico      

Maria Parisina Giuliano  
                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 93/1993 

 

mailto:fric80300l@istruzione.it
http://www.icesperia.it/

